

Le groupe Coop en bref

| | 2002 | 2001 | Evolution | | % |
|--|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|
| Ratios financiers consolidés (millions de CHF) | | | | | |
| Produit résultant de livraisons et de prestations | 14 540 | 13 565 | + | 975 | + 7,2 |
| Produit net | 13 721 | 12 759 | + | 962 | + 7,5 |
| Cash-flow d'exploitation (EBITDA) | 1 181 | 1 066 | + | 115 | + 10,8 |
| Résultat d'exploitation (EBIT) | 593 | 521 | + | 72 | + 13,9 |
| Résultat de l'exercice | 331 | 302 | + | 29 | + 9,6 |
| Dette financière nette | 4 019 | 4 503 | - | 484 | - 10,7 |
| Fonds propres incl. parts des tiers | 3 625 | 3 223 | + | 402 | + 12,5 |
| Part des fonds propres en % | 32,7 | 29,9 | | | |
| Somme du bilan | 11 095 | 10 794 | + | 300 | + 2,8 |
| Flux de fonds découlant de l'activité d'entreprise | 1 255 | 832 | + | 423 | + 50,8 |
| Flux de fonds découlant de l'activité d'investissement | - 669 | - 758 | + | 89 | - 11,7 |
| Flux de fonds découlant de l'activité de financement | 636 | 43 | + | 593 | + 1 379,1 |
| Effectif du personnel | | | | | |
| Effectif total (31.12) | 49 198 | 46 197 | + | 3 001 | + 6,5 |
| Employés à plein temps | 40 493 | 37 417 | + | 3 075 | + 8,2 |
| Ménages membres (31.12) | | | | | |
| | 2 149 863 | 2 082 387 | + | 67 476 | + 3,2 |
| Commerce de détail | | | | | |
| Chiffre d'affaires consolidé (millions de CHF) | 13 715 | 12 795 | + | 921 | + 7,2 |
| Parts de marché (en %) | | | | | |
| Base: volume du marché selon BAK | | | | | |
| Alimentaire | 21,9 | 21,0 | + | 0,9 | |
| Non-alimentaire | 10,0 | 9,0 | + | 1,1 | |
| Groupe Coop | 15,6 | 14,6 | + | 1,1 | |
| Points de vente | | | | | |
| Chiffre d'affaires (millions de CHF) | 13 366 | 12 411 | + | 955 | + 7,7 |
| Points de vente (31.12) | 1 649 | 1 597 | + | 52 | + 3,3 |
| Surface de vente (m ²) (31.12) | 1 356 301 | 1 188 157 | + | 168 144 | + 14,2 |